
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №3 «ТОПОЛЁК» ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(МАДОУ ДЕТСКИЙ САД N° 3 «ТОПОЛЁК»)

________________________________ ПРИКАЗ___________________________
г. Туринск

от 27.01.2023 № 23-П

О переходе с 1 сентября 2023 года к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением федеральной 

образовательной программы дошкольного образования 
в МАДОУ детский сад №3 «Тополёк», 

реализующего программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года №371-Ф3 «О 
внесении изменений в с Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» и статьей 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации», в целях приведения основной образовательной 
программы дошкольного образования МАДОУ детский сад №3 «Тополёк» в 
соответствие с Федеральной образовательной программой дошкольного 
образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.ноября 2022года №1028 «Об утверждении Федеральной 
образовательной программы дошкольного образования», Приказа МКУ 
«Управления образованием от 26.01.2023 №15-п «О переходе с 1 сентября 2023 
года к осуществлению образовательной деятельности с непосредственным 
полным применением федеральной образовательной программы дошкольного * 
образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Дорожную карту по переходу с 1 сентября 2023 года к 
осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным 
применением федеральной образовательной программы дошкольного 
образования в МАДОУ детский сад №3 «Тополёк» реализующего программу 
дошкольного образования (далее Дорожная карта) (Приложение №1).
2. Утвердить рабочую группу по реализации Дорожной карты в составе:
1) . Председатель рабочей группы Дубинина Е.В. заместитель заведующего;
2) . Члены рабочей группы
- Тутубалина С.В. воспитатель высшей квалификационной категории;
- Матакова И.И. воспитатель высшей квалификационной категории;
- Пугачева И.В. воспитатель высшей квалификационной категории;
- Шадрина Е.М. воспитатель;
- Дубинина А.А. воспитатель;
- Новоселова А.А. музыкальный руководитель;
- Тебнева М.В. педагог психолог



3. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению реализуемой основной 
образовательной программы МАДОУ детский сад №3 «Тополёк» в соответствие 
Федеральной образовательной программой дошкольного образования
(Прил ожение№2).

4. Отчет о выполнении Дорожной карты предоставить
5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий дошкольным учреждением Прокопенко С.В.


		2023-04-14T12:15:23+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 3 "ТОПОЛЁК" ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




